
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 68 del 20/05/2015 

 Raccolta Ufficiale  
 N.   431 
 Del 08/06/2015 

 
 

OGGETTO: Postalizzazione opuscolo di comunicazione istituzionale (CIG: 
Z53129061D) 

 

IL RESPONSABILE 

Richiamata la determinazione n. 166 del 31/12/2014, di questo stesso Settore, con cui si 
affidava all’agenzia Nexive, con sede in Bari, l'incarico per il servizio di postalizzazione, 
presso tutti i nuclei familiari di questo Comune, in numero 8.000 pezzi, dell’opuscolo di 
comunicazione istituzionale, denominato “Castellana Comunica”, per il prezzo di 6.832,00; 

dato atto che l’opuscolo di cui sopra è stato recapitato, per la gran parte, presso i 
destinatari designati; 

osservato che il servizio affidato prevedeva la restituzione per controllo di eventuali 
indirizzi risultanti errati e/o inesistenti e che, effettivamente, alcuni pezzi sono tornati al 
mittente per variazione di indirizzo; 

considerato opportuno, una volta individuato il recapito aggiornato, provvedere alla 
spedizione degli ulteriori opuscoli resi ai cittadini che a suo tempo non avevano ricevuto la 
pubblicazione; 

constatato che il servizio da richiedere, è dettagliato come segue: 
f.to chiuso A4, pagine 24 autocopertinato, peso  

 etichettatura dell’opuscolo con indirizzi forniti dall’Ufficio Anagrafe di questo 
Comune 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 recapito all’indirizzo indicato sulle buste da completare entro 10 giorni lavorativi 
dalla data di consegna degli opuscoli; 

ravvisata a tale scopo, la necessità di affidare all’’Agenzia Nexive, dichiaratasi disponibile, 
agli stessi patti e condizioni determinati con precedente atto n. 166 del 31/12/2014 la 
gestione del servizio su descritto, in continuità con il precedente incarico, data l’esiguità 
della spesa, quantificata in € 23,10); 

ritenuto, per le su esposte ragioni, di affidare alla agenzia Nexive l'incarico per il servizio 
di postalizzazione dell’opuscolo “Castellana Comunica”, imputando l’onere conseguente al 
cap. 118.03 del corrente civico bilancio 2015, epigrafato “spese per posta ecc.”; 

visto il D. Lgs. del 18/8/2000 n. 267 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

1 di affidare all’agenzia Nexive, con sede in Bari, l'incarico per il servizio di 
postalizzazione, dell’opuscolo di comunicazione istituzionale, denominato “Castellana 
Comunica – Il Comune Informa”, presso alcuni nuclei familiari di questo Comune risultati 
irreperibili durante la prima massiccia spedizione, per il prezzo di 28,10, iva compresa; 

2 di impegnare la corrispondente somma di € 28,18, imputando al cap. 118.03 epigrafato 
“spese per posta ecc.”, del redigendo civico bilancio 2015 in corso di formazione, dando 
atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione del corrente anno è stato 
ulteriormente differito al 30/07/2015 con decreto del Ministero dell’Interno 13.05.2015 - 
pubblicato su la “Gazzetta Ufficiale” n. 115 del 20.05.2015 - e che, pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’163, comma 3, d. lgs. 
267/2000; 

3 di liquidare l’importo € 28,18 in favore della citata ditta, senza altra formalità, dopo il 
ricevimento di regolare fattura elettronica accettata e trasmessa direttamente in ragioneria, 
previa verifica della consegna degli opuscoli, per espletato servizio. 

4. di dare atto che Nexive (CIG: Z53129061D): 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 si impegna dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

 prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 
Segreteria 
 f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  05/06/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 535/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.895
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 09 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




